(Eredetije a tinkovai Macskási család Itárában XXV. csonmag 803. szám. Szöveg alatt vörös viaszba nyomott pecsét töredéke.)

230.

1563. november 22-én.

Serenissime princeps domine domine nobis semper naturalis clementissime fidelium seruiciorum nostrorum perpetuum in gratiam vestre Maiestatis humillimam subiectionem, Towaba kegelmes vram, Mikoron 1563 esztendeoben irnanak, az vitezleo fyat Janos Bakochy Lazlo, es Laczug Janos, hozak mi nekwnk az felseges Remissionariat Moises Georgy es fodor Mihal ellen valott az Kriwa felde (do)lgarwl, kit mi felsegednek in specie fel vinni meg parancholtwk, De mikoron mi kegelmes vrwnk, az vdeoiben az felseged Remissionalya zerent az dologban el procedalny tartozando keppen akarnank, Azonba hozak mi nekwnk fodor Mihal, es az nehay Moyses Georgne Aduiga Azzon, az felseged Novum Judiciomat errwl, melynek Rendÿ Imig wagon Joannes Secundus Dei Gratia Electus Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. fidelibus nostris Egregys et Nobilibus Gregorio Betlen de Ikthiar Bano, ac petro prizaka et francisco Motnoky castellanis nec non ceteris Assessoribus Sedis Judiciarie districtus nostri : Karansebes Salutem et gratiam, Exponitur Maiestati nostre in personis Nobilium Michaelis fodor ac domine Aduige fodor, Relicte Egregy quondam Georgy Moises in quam decedente prefato quondam marito eiusdem, presens causa esset condescensa, qualiter diebus proxime preteritis inter ipsos exponentes ab vna, parte vero ex altera Egregium Joannem fiatt, ceterosque consanguineos ac litis consortes eiusdem Racione et pretextu cuiusdam terre litigiose Krywa vocate in dis-

trictu eiusdem Karansebes existentis, quedam causa primum coram vobis mota Tandem per viam Appellacionis in Curiam nostram Regiam deducta, ac per nos adiudicata extitisset, In qua nos procedendo, ex eo quod prefatus Michael fodor Exponens, tempore adiudicationis huiusmodi cause, in lecto egritudinis graui morbo correptus decubuisset prefataque domina Aduiga a dicto quondam Marito suo fuisse orphana Relicta, ac proles suos in tenera aetate constitutos existentes deserere nequivisset, et per hoc Idem exponens huiusmodi cause ipsorum intendere et aduigilare nequivissent onerosum eisdem per nos factum fuisse Iudicium vnde literas quoque nostras Adiudicatorias Remissionales praefatus Joannes fiat contra prenotatos exponentes a nobis extraxisset, quarum vigore eosdem exponentes, in Bonis et Rebus ipsorum Mobilibus, ac personis damnificare vellet, et niteretur, in preiudicium et derogamen iurium eorundem exponentium manifestum, Cum autem si prelibati exponentes cause huiusmodi ipsorum intendere et inuigilare sciuisserent, ac per se vel procuratorem ipsorum coram nobis comparere potuissent, Sperassent se a nobis causa in premissa longe aliud Judicium iuribus ipsorum utilius recipere ac se se et causam ipsorum prenotatam ab alterius partis impetione defacile defendere potuisse, prout sperassent posse etiam de presenti, Supplicatumque extitit Maiestati nostre, in persona dictorum exponentium, vt nos eisdem superinde de condigno Juris Remedio et gratia Noui Judicy prouidere dignaremur, Cum autem huiusmodi aegrotis ac dominabus Relictis, in vniuersis causis ipsorum de Jure prorogacionem dare soleamus, Supplicatione eorundem clementer exaudita et Admissa, proinde fidelitati vestre harum serie firmiter committimus et mandamus, quatinus acceptis presentibus non obstante premisso Judicio et Judiciaria deliberacione et Sentencia nostra causa in premissa facta, in uno certo et breui Termino Sedis vestre Judiciarie partibus prefatis vel earundem legitimis procuratoribus vestri in presentia accersitis, et conuocatis adueniente eciam Termino Juramentalis deposicionis prefati Joannis fyatt, Juramentum eiusdem minime acceptare debeatis, sed auditis parcium earundem Nouis proposicionibus, Allega-

cionibus, et responsis, admissis eciam si necesse fuerit testibus quibusuis fidelignis et probabilibus documentis, causam eandem, rursus ac denuo, vestri in presentia assumpmendo, eamque partes inter easdem secundum deum et eius iusticiam de nouo et ex nouo reuidere discutere et adiudicare, et si qua parcium huiusmodi nouo Judicio vestro contenta esse noluerit extunc vos causam eandem Simulcum tota serie et processibus exinde subsecutis, in Curiam nostram Regiam, nostram scilicet in presenciam ad terminum per literas vestras partibus prefigendum absque onere et grauamine parcium pro maturiore eiusdem cause Reuisione modis omnibus transmittere debeat et teneamini Secus non facturi presentibus perlectis exhibenti restitutis Datum Albe Julie feria secunda in festo Beate Cecilie virginis 1563.

(II. János 1566. évi átiratából).

231.

1563. november 22-én.

Joannes Secundus Dei gratia Electus Rex Hungariae Dalmatiae Croatiae etc. fidelibus nostris Egregy's et Nobilibus Gregorio Betlen de Iktar Bano ac Petro Pryzaka et Francisco Mothnaky Castellani nec non caeteris assessoribus sedis Judicariae districtus nostri Karansebes salutem et gratiam. Exponitur Maiestati nostrae in personis Nobilium Michaelis Fodor et dominae Aduigae Fodor relictæ Egregy quondam Georgy Moyses In quam decedente praefato quondam marito eiusdem præsens causa esset condescensa. Qualiter diebus proxime præteritis inter Ipsos Exponentes ab vna parte vero ab altera Egregium Joannem Fyath, Caeterosque Consanguineos ac litis consortes eiusdem ratione et prætextu cuiusdam terrae litigiosae K r y w a vocatae, in districtu eiusdem Karansebes existentis quaedam causa primum coram nobis mota, tandem per viam appellationis in Curiam nostram regiam deducta ac per vos adiudicata Extitisset In qua vos procedendo et eo quod præfatus Michael Fodor Exponens tempore adjudicationis huiusmodi Causae in lecto aegritudinis gravi morbo

correptus decubuisset, praefataque domina Aduiga a dicto quondam Marito suo fuisse orphana relicta ac proles suos in tenera aetate constitutos Existentes deserere nequiuissent Et per hoc ydem Exponentes huiusmodi causae Ipsorum intendere et aduigillare nequiuissent onerosum eisdem per vos factum fuisse Iudicium, vnde literas quoque nostras Adiudicatoriales remissionales praefatus Joannes Fyath Contra praenotatos Exponentes a nobis extraxisset Quarum vigore eosdem Exponentes in bonis et rebus Ipsorum mobilibus ac personis damnificare vellet et niteretur in praeiudicium et derogamen iurium eorundem Exponentium manifestum. Cum autem si praefati Exponentes causae huiusmodi Ipsorum Intendere et Inuigillare sciuisserent ac per se vel procuratores Ipsorum coram Nobis Comparere potuissent sperassent se a nobis causa in premissa longe aliud Judicium Juribus Ipsorum vtilius recipere ac sese et causam Ipsorum prenotatam ab alterius partis Impetitione defacile defendere potuisse prout spearent posse etiam de praesenti. Supplicatum itaque Extitit Maiestati in persona dictorum Exponentium vt nos eisdem superinde de condigno Juris remedio et gratia noui Judicij prouidere dignaremur, Quum autem huiusmodi aegrotis ac dominabus relictis in vniuersis Causis Ipsorum de Jure prorogationem dare solemus. Supplicationem eorundem clementer exaudita et admissa, Proinde fidelitati vestrae harum serie firmiter Committimus et Mandamus quatenus Acceptis praesentibus non obstante praemisso Judicio et Judiciaria deliberatione et sententia nostra Causa in praemissa facta In uno certo et breui termino sedis nostrae Judiciariae partibus praefatis vel earundem legitimis procuratoribus vestri praesentiam accersitis et conuocatis adueniente etiam termino Juramentali depositionis praefati Joannis Fyath Juramentum eiusdem minime acceptare debeatis sed auditis partium earundem nouis propositionibus allegationibus et responsionibus admissis etiam si necesse fuerit testibus quibusvis fidedignis et probabilibus documentis Causam eandem rursus ac denuo et ex novo reuidere discutere et Adiudicare Et si qua partium huiusmodi novo Judicio vestro contenta esse noluerit, Etunc vos Causam eandem simul cum tota serie et processibus exinde subsecutis

In curiam nostram regiam nostram scilicet in praesentiam ad terminum per literas vestras partibus praefigendam absque omni onere et grauamine partium pro Maturiori eiusdem Causae reuisione modis omnibus transmittere debeatis et teneamini Secus non facturi praesentibus perfectis Exhibenti restitutis. Datum Albae Juliae feria secunda in festo beatae Ceciliae virginis 1563.

(Bethlen Gergely 1566. évi jelentéséből 235. sz. alatt.)

232.

1564. január elején.

Nos Paulus de Bokosniza Judex Supremus, nec non Petrus Tot, Petrus Kýs, Petrus Peýka, Stephanus Olah, ioannes Kelýmen et Michael Ohoban, Ceterique Ciues et vniuersi Consules Ciuitatis Regie Karansebes, Memorie Com mendamus Tenore presencium Significantes quibus expedit vniuersis et singulis, quod veniendo nostri Inpresenciam, Nicolaus et Franciscus groza cum sorore eorundem Katerina, ac Michael Juul, ac domina Katerina relicta quondam Mixe Dekan cum filie sue Katerina et Margaretha, ab una, Ac Nicolaus Juul, vnam filys suis Petro et Joanne partibus ab altera, ac praefatus Nicolaus Franciscus Groza et Michael Juul, ac domina Katerina relicta Quondam Mixe Dekan, cum sue filie, oraculoque viuavoce (igy) ipsorum Ac ipsarum Coram Nobis fassý Sunt in hunc modum, Quomodo ipsi propter eu itandam Necessitatem quendam ortum in platea Cermur aný existentem et habitam, dederunt, et vendiderunt, predicto Nicolao Juul, et filys suis Petro et Joanni, pro florenis viginti, Cui orti a parte orientis Communis et via Ciuitatis, ab occidente georgius et petrus gyerlesteý, A Meridie Jouan Popa et relicta Georgy Varga, a septemtrionali ortus Nicolai gaspar, Imo dederunt et vendiderunt et perpetrauerunt (igy, perpetuauerunt helyett) predicto Nicolao Juul et filys suis pro florenis prescriptis plene et Integre ab eodem leuatis et rece ptis, Jure perpetuo et Irrevocabiliter Tenendum possidendum pariter et habendum In filios filiorum heredumque et per he-

redes Successores, posteritatesque vniuersos Nullo penitus Contradictere apparente, In Cuius rei Memoriā eternam firmitatemque perpetuam dedimus has literas nostras Sigillo Ciuitatis Nostre Confirmatas et Corroboratas, Duximus Nicolao Juul et filys suis dandas et Concedendas. Datum in Karan-sebes Inter octauas epiphaniarum Domini Anno domini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo quarto.

(Eredetije papiron a báró Fiáth család levéltárában. Szöveg alatt pecsét, zöld viaszban).

233.

1564. május 25-én.

Nos Gregorius Bethlen De Ikttar Banus sebessiensis et consiliarius sacrae regie maiestatis Hungariae etc. Recognoscimus per presentes quibus expedit vniuersis. Quod nobiles Emericus ac paulus sebessy fily olim michaelis sebessy coram nobis personaliter veniendo, assumentes nihilominus super s-Totum onus sororum ipsorum honeste Barbare sebessy filie similiter dicti michaelis Sebessy, non coacto Imo libe ro ipsorum arbitrio confessi sunt in hunc modum. Quomodo ipsi, Illam ordinacionem, et constitutionem Quam super Bonis et Juribus possessionarÿs puta J a b l a n i c z i a et g l o b pertinentiarumque eorundem vniuersis, Annis hisce superioribus pater ipsorum prefatus ad huc in humanis existens cum Egregio Stephano gywrma sauxisset: Modo Ipsi cum Et Erga Egregium caspar rem oztrowytth generum nempe dicti olim Stephani gywrma de nouo per omnia puncta et articulos litteris ipsorum presentibus sub grauamine infra scripti vinculi confirmarent stabilirentque, hac addita condicione vt deinceps in requisitione vniuersarum porcionum possessionariarum in possessionibus prefatis, necnon prediorum pre k op, v l a l e c z, r a z b o ý-n ý k, v a l c h i a p o l i a, B u d i s s i n c z utraque p e r n ý s et K l a d n ý k. Que in presenciarum pre manibus alienorum pi-guoris Titulo, et vý Tenerentur et haberentur, prefatus caspar oztrowyth non parcendo fatigÿs persone neque sumptibus suis pariter Cum ipsis vbique Locorum opportunorum equale

onus penitus usque ad extremum premissorum singulorum deo fauente reoptencionem supportare esset obnoxius semper, Quibus denique auxiliante deo optimo maximo siue particulatim siue penitus Taliter optentis, De omnibus huiusmodi Jure consecutis porcionibus possessionarýs vel predialibus sicut pretactum est, Eadem casparo oztrowytth suisque heredibus directa quarta pars siue porcio pure, prouenire, cedere sequestrare perpetuoque possidere Dare debere eo facto. Quam quidem confirmationem ordinariam utraque partium dictarum, in Eadem presencia nostri sub vinculo Trecentorum aureorum semper inviolabiliter contra se se mutuo obseruare, perque suos heredes in futurum obseruari facere strictissime deuinxit, Testimonio presencium nostrarum mediante, Date in arce Sebes vigesimo quinto Die mensis Maÿ Anno Domini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo Quarto.

(Eredetije az Ivuly család levéltárában, Vajda-Hunyadon, fasc. 2. Nro. 26.)

234.

1565. július 12-én.

Nos Paulus de Bokosnicza Judex supremus, nec non Petrus Tot, stephanus olah, Johannes Laczung, Joannes Kýellyemen, Ladislaus Floka, et Michael Ohoban, Ceterique Ciues et hospites Civitatis regie Karansebes, Memorie commendamus tenore presencium significantes quibus expedit universis et singulis, quod Is retroactis Annis, quidam Joannes Layos nomine vna cum fratribus et consanguineis suis ex ista nostra Ciuitate abisset in partibus Turcales causa commorandy, Igitur Ab eodem et a sanguineis suis, quidam hortus remansisset hic in medio nostri in platea Monakorum existens, Ideo hortus ad Judices conspectat et descendit, prefati Judices predictum hortum, dederunt et vendiderunt, Nobili viro Joanni Mothnoky pro flor. 100 natura Qui orts a parte orientali gywrka peýka, ab oriente Idem Joannes Mothnoki, a meridie Idem Joannes Layos, a septemtrionali hortus domini Banný

Vicinarÿ Adiacere dinoscuntur. Imo dederunt et vendiderunt predicto Joanni Mothnoki pro florenis prescriptis plene et integre ab eodem Leuatis et receptis Jure perpetuo tenendum possidendum pariter et habendum, In filios filiorum heredumque et per heredes, successores posteritatesque uniuersos, nemine in hac parte contradictore apparente, In cnius rei memoriam firmitatemque perpetuam dedimus has literas nostras Sigillo Ciuitatis nostre confirmatas et corroboratas duximus Joanni Mothnoki dandas et concedendas. Datum in Karansebes In festo Margarethe, Anno Domini Millesimo Quingentesimo sexagesimo quinto.

(Eredetije papiron, a Macskási család Itárában 841. szám alatt. A szöveg alatt zöld viaszban Karánsebes város pecsétje, melynek körül írásában még : Sigillum . . . aransebes, olvasható. E pecsét kisebb mint az, mely egy 1594. évi oklevenen látható.)